Iturama/MG, 13 de outubro de 2021.

O LEON AR11NS DE WEIDA

VEREADOR

Vereador

(cd

Vasconcelos
osquito

Av.  P 	Ito Juca Padua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-00

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TÚLIO DO LANCHE

Presidente da  Camara  Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 458/2021

0 Vereador que esta subscrevem, ouvido o EPi enár o,

apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Pr fe o que

medidas sejam tomadas junto ao departamento competente para que seja implantada

em nossa cidade uma CASA DE PASSAGEM.

JUSTIFICATIVA

Acolhimento provisório repouso, para higiene

pessoal e alimentação de migrantes sendo estas pessoas ou grupo familiar em

situação de rua e desabrigo por abandono, ausência de residência e pessoas em

transito e sem condições de atuo sustento.

Essa triagem poderá ser feita pelos funcionários dos

serviços sociais que já possuímos em nossa Cidade.

	Page 1